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 سلب عضویت اعضای شورا 
از طریق قضات غیرقانونی است

ایرنا: مرتضی الویری، رئیس شورای عالی استان ها  �
گفت:  علت بسیاری شکایت ها از اعضای شورای شهر 
در طول دو سال اخیر، تسویه حساب سیاسی است. وی 
افزود:  نکته اساسی و مهم دراین باره این است که اگر 
اعضای شورای شهر اقدام مجرمانه ای انجام دهند، 
مانند هر شهروند عادی دیگری، می توانند مورد تعقیب 
و پیگیری قرار گیرند، اما در مورد سلب عضویت از 
شورای شهر، قانون گذار مشخص کرده است که هیئت 
حل اختلاف مرکزی باید دراین باره تصمیم گیری کند. 
مگر اینکه این اقدام مجرمانه منتج به دستگیری 
و زندان شود که در این صورت به  دلیل اینکه عضو 
نمی تواند در جلسات شورای شهر شرکت کند، بعد از 
عدم حضور در زمان مشخص، سلب عضویت می شود. 
انتقادی که ما به قوه قضائیه داریم و شورای عالی 
استان ها در این زمینه با مقامات قضائی مکاتبه کرده 
این است که برخی از قضات رأی به عدم عضویت 
عضو شورایی داده اند که به اعتقاد ما غیرقانونی و 
برخلاف قانون شوراها مصوب سال ۱۳۷۵ است. بر 

همین اساس ما این موضوع را پیگیری می کنیم.

واگذاری ۱۶۰ فرزندخوانده 
به دختران بالای ۳۰ سال

ایلنا: معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی از  �
واگذاری ۱۶۰ فرزندخوانده به دختران بالای ۳۰ سال 
در سال گذشته خبر داد.حبیب االله مسعودی فرید 
با تشریح قوانین و فرایند واگذاری فرزندخوانده به 
متقاضیان از سوی سازمان بهزیستی گفت: با بازنگری 
قوانین مربوط به فرزندخواندگی در سال ۹۲ به 
نسبت قوانینی که از سال ۵۳ برقرار بودند، امکانات 
بسیار بهتری برای واگذاری فرزندان بدسرپرست و 
بی سرپرست ایجاد شده است. در سال گذشته ۱۳۰ 
کودک دارای معلولیت به فرزندخواندگی پذیرفته 
شدند. این می تواند برای سایر زوجین و خانواده های 
آنها مشوق باشد.مسعودی فرید افزود: سال گذشته 
۱۶۰ فرزندخوانده توسط بانوان بالای ۳۰ سال اخذ 
شدند. تمهیدات دیگر ما افزایش تنوع خانوارهایی 
است که می توانند فرزندخوانده اخذ کنند؛ یعنی 
زوجین با فرزند، زوجین بدون فرزند، دختران بالای 
۳۰ سال و خانواده های خارج و داخل ایران. همچنین 
سامانه فرزندخواندگی موجب افزایش تسهیل و 

افزایش انجام پذیرش فرزند خواهد شد.

خبر

سؤالاتی از سخنگوی قوه قضائیه
با اشخاص بازداشتی مذاکره می کنند و به 
شکایات رسیدگی می کنند. چنان چه هریک از 
بازداشت شدگان ادعا و شکایتی علیه بازجو، 
مأمور و ضابط داشته باشند، سازوکار قانونی برای 

رسیدگی به این قبیل از شکایات وجود دارد.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه آیا صوت منتشرشده در گفت وگو 
با بازپرس نبوده است، گفت: بنده به محتوای 
صوت کاری ندارم؛ کلیت آن را توضیح دادم. 
بسیاری از کسانی که بازداشت هستند، حتی کسی 
که محموله سنگین قاچاق مواد مخدر از او گرفته 
می شود، می گوید من بی گناه هستم؛ بنابراین آیا 
می توانیم به ادعای یک متهم تا این اندازه اعتبار 
ببخشیم؟ بپذیریم که یکایک ادعاها در فرایند 

قانونی رسیدگی می شود». /میزان
۸- در این رابطه سؤالات و ابهاماتی که مطرح 

می شود درخور توجه است:
الف- چگونه است که پیش از اظهارات 
مقامات رسمی، کاربران بی نام یا با نام و 
غیرمسئول در شبکه توییتر، اتهام های این فرد را 
می دانسته اند؟ اگر به واسطه مسئولیتشان مطلع 
شده اند، چطور با عنوان رسمی اطلاع رسانی 
نکرده اند و آیا سایر توییت های این افراد نیز نظر 
رسمی مسئولان قضائی محسوب می شود؟ اگر 
به واسطه مسئولیتشان نبوده و صرفا به طریقی 
مطلع شده اند، چرا به آنها اجازه داده شده است 
جزئیات یک پرونده محرمانه را که حتی وکیل 
این پرونده باید مورد اعتماد قوه قضائیه باشد، 
اعلام کنند؟ از سوی دیگر چرا این جزئیات به 
خانواده متهم اطلاع رسانی (حتی مشروط و 

مقید) نشده است؟
ب- اگر اتهام نوشین جعفری این بوده 
که اکانت مدنظر متعلق به اوست، چرا این 
اکانت هنوز توییت می کند؟ اگر اکانت کاربران 
و ادمین های متعدد دارد که آنان در حال 
توییت کردن هستند، چرا مسئولیت این توییت 
مشخص و خاص بر عهده نوشین جعفری است؟ 
چگونه می توان ادمین های متعدد را پذیرفت، اما 

مسئولیت یک فرد را احراز کرد؟
ج- چنان که گفته شد، نوشین جعفری از ۱۲ 
مرداد تا ۲۸ مرداد فقط یک بار با مادرش تماس 
گرفته است. چطور ممکن است یک زندانی، بر 
مبنای «امتیازات نظام زندان بانی قوه قضائیه» 
حق تماس با «خانواده و بستگان و افراد» را 
داشته باشد (مطابق فرمایش جناب اسماعیلی)، 
با این حال با خانواده اش پس از ۱۶ روز تماس 
نمی گیرد، اما می تواند از طریق اینستاگرام با فردی 
که مدت ها او را ندیده و خانواده وی نیست، ارتباط 

یک طرفه (ارسال صدا) برقرار کند؟
د- چطور ممکن است زندانی با ارسال این 
صدا فقط تقاضا کرده باشد مخاطبش یوزرنیم و 
پسورد اکانت مدنظر را به ضابطان بدهد و هیچ 
گفت وگوی دیگری نکرده است؟! آیا غیر از این 
است که این سخنان وی به دستور شخص دیگری 

بوده است؟!
در  «فرد  گفته  اند:  اسماعیلی  جناب  ه- 
تماس همان گونه که در بیرون است، ممکن 
است اکاذیبی را هم ادعا کند؛ اما اینکه ادعای 
تحت فشاربودن کند، ادعای درستی نیست. 
رسیدگی ها و نگهداری های ما حتما در چارچوب 
ضوابط و مقررات قانونی است». حال سؤال این 
است که صدای متهم و گریه او نشانه چیست؟ 
نفس اینکه او از فرد دیگری بخواهد برای نجاتش 
کمک کند (توجه کنیم که کمک حقوقی و قضائی 

نخواسته است) محصول چیست؟
و- آیا اختیار گوشی و اکانت اینستاگرام خانم 
جعفری دست خودشان بوده است؟ اگر پاسخ 
مثبت است، باید گفت این چه تحقیقاتی است 
که ایشان حق تماس ندارد، اما حق سرکشی و 
چت اینستاگرامی دارد؟ اگر پاسخ منفی است، 
باید بپرسیم چطور ممکن است این صدا بدون 
موافقت مقامات تحقیقی (بازپرس یا ضابط) 

ارسال شده باشد؟ 
این سؤالات و سؤالات دیگری که می تواند 
مرکز توجه قرار گیرد، قطعا روشنگران طریق 
حقیقت هستند. اگر  دنبال عدالت قضائی 
و کشف حقیقت باشیم، باید این ابهام ها را 
برطرف کنیم. یکی از مهم ترین قواعد مربوط به 
مجازات ها در فقه اسلامی، قاعده «دراء» است. 
این قاعده که می گوید «تدراء الحدود بالشبهات»، 
بی کم وکاست نتیجه اش این است که با شبهه، 
تردید و ابهام نمی توان کسی را مجازات کرد. 
این قاعده اکنون در نظام قضائی ما تبدیل به 
ماده ۱۲۰ قانون مجازات اسلامی شده است 
که بیان می  کند: «هرگاه وقوع جرم یا برخي از 
شرایط آن و یا هریك از شرایط مسئولیت کیفري 
مورد شبهه یا تردید قرار گیرد و دلیلي بر نفي 
آن یافت نشود، حسب  مورد جرم یا شرط مذکور 
ثابت نمي شود». حالا از این بالاتر در جرائم 
حدی است (حق االله) که قانون گذار در ماده 
۱۲۱ همان قانون بیان کرده است: «در جرائم 
موجب حد.... به صرف وجود شبهه یا تردید و 
بدون نیاز به تحصیل دلیل، حسب مورد جرم یا 
شرط مذکور ثابت نمي شود». بد نیست بدانیم 
توهین به مقدسات از جرائمی است که ریشه 
حدی داشته است و صرف وجود شبهه، موجب 

رفع مجازات است.
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شرق: در ادامه ربوده شدن مجسمه های تهران، سردیس قیصر امین پور، شاعر 
ایرانی نیز ربوده شد. این سردیس در جایی قرار داشت که تا سال گذشته نام 
میدان قیصر امین پور را بر خود داشت اما شهریورماه سال گذشته یک شبه 
غیب و تبدیل به چهارراه شده است.حالا هم مجسمه این شاعر  که در سال ۹۲ 
ساخته شده بود، ربوده شد. بعد از ربوده شدن این سردیس، مجتبی موسوی 
معاون فرهنگی و هنری سازمان زیباسازی شهرداری تهران اعلام کرد مجسمه 
برنزی قیصر امین پور از جا کنده شده و حتی بخش فلزی داخل مجسمه هم 
از خود مجسمه جدا شده و اینکه چگونه این کار صورت گرفته هنوز مشخص 
نیست اما بر اساس شواهد مجسمه با فشار از جا کنده شده است. وی تأکید 
کرد ساخت سردیس قیصر در دستور کار است اما دیگر از جنس برنز نخواهیم 
ساخت و گفت: در دوره ای به دلیل ایجاد حساسیت درخصوص مجسمه 
برنزی نصب این مجسمه ها در تهران متوقف شد. اما قرار نیست در بلندمدت 
یا به صورت دائم متریال برنز را از چرخه ساخت مجسمه خارج کنیم. شهردار 
تهران هم در واکنش به سرقت مجسمه قیصر معتقد بود که سرقت اموال 
عمومی فقط به مجسمه ها محدود نمی شود؛ اموال دیگری هم در شهر 
از جمله دریچه های چدنی ربوده می شوند و باید برای این منظور اقدامات 
درستی انجام دهیم.این اولین بار نیست که مجسمه ای در تهران به سرقت 
می رود. در سال ۱۳۸۹ مجسمه ستارخان، باقرخان، صنیع  خاتم، زندگی، 
مجسمه ای در خانه هنرمندان، استاد شهریار، شریعتی، مادر و فرزند، ابن سینا، 
گوساله و مجسمه برنزی پارک استقلال به صورت سریالی ربوده شد. مسئولان 
وقت شهرداری تهران بارها اعلام کردند که موضوع را پیگیری می کنند اما در 
نهایت مشخص نشد که سرنوشت این مجسمه های برنزی که هر یک بین ۷۰ 
تا ۷۰۰ کیلوگرم وزن داشت، چه شد. پلیس هم بارها تأکید کرد که موضوع را 

پیگیری می کند اما خبری از سارقان نشد. 

سرقت آثار واجد ارزش شهر پذیرفته نیست
احمد مسجدجامعی، عضو کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران، 
در گفت وگو با «شرق» درباره ربوده شدن سردیس قیصر امین پور گفت: از 
شهرداری و نیروهای امنیتی پذیرفته نیست که آثار و نمادهایی که برای شهر 
ارزشمند است به سرقت برود و سارق یا سارقان این آثار پیدا نشوند، چون 
این آثار از جنس چیزهای دیگری نیست که در شهر سرقت می شود. قیصر 
امین پور از نمادهای شعر معاصر ایران است و از شاعران پیشرو ادب معاصر 
است که پس از انقلاب اسلامی نامش بر سر زبان ها افتاد و بر میدانی از 
شهر گذاشته شد؛ نخستین اشتباه این بود که میدان قیصر امین پور تبدیل 
به چهارراه شد؛ من همان موقع هم نسبت به این موضوع تذکر دادم و 

مخالفت کردم. اهمیت شخصیت و آثار امین پور آن قدر بود که در زمان 
حیاتش هم چند نوبت پیشنهاد کرده بودیم نامش بر مکانی گذاشته 
شود. در زمان حیات در برخی نشست ها و کنگره ها چه در تهران و چه در 
استان ها موضوع نام گذاری مکانی به نام قیصر امین پور مطرح می شد که 
او همواره مخالفت می کرد. حتی زمانی که پس از درگذشت وی شورای 
شهر خواست میدانی را به نام او کند، خانواده او هم چندان راغب نبودند. 
شاید حس شاعرانه قیصر به او می گفت که ممکن است چنین اتفاق هایی 
برای نمادهایی به نام او بیفتد که همواره مانع می شد این نام گذاری اتفاق 
بیفتد. بعد از نام گذاری میدان قیصر امین پور، هم زمان میدان سلمان هراتی 
و حسن حسینی هم نام گذاری شدند، آنها بنیان گذاران انجمن شاعران ایران 
بودند. وی در پایان خاطرنشان کرد:  از شهرداری و نیروی انتظامی انتظار 
می رود برای حفاظت از مجسمه های شهری اقدام قاطع تری کرده و این 
نقص را در فعالیت های حفاظتی جبران کنند چراکه این اولین بار نیست که 

چنین سرقتی رخ می دهد. 
سرنخ های پلیس از سرقت سردیس قیصر امین پور 

 همچنین سردار علیرضا لطفی رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با 
تشریح آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده سرقت سردیس قیصر امین پور 
به ایسنا گفت:  در این مورد به سرنخ هایی رسیدیم و ما تمام انرژی خود را 
می گذاریم تا عامل یا عاملان این سرقت را پیدا کنیم، اما درخواست ما از 
شهرداری نیز این است که دقیق تر در این موارد عمل کند. لطفی در مورد 
ارتباط سرقت این سردیس با سرقت مجسمه ها و سردیس های پایتخت در 
سال های قبل، گفت: بعد از ماجرای آن سرقت ها دیگر مورد زنجیره واری 
از سرقت مجسمه و سردیس نداشتیم و فکر نمی کنم این سرقت ها به هم 

ارتباط داشته باشند، البته باید تحقیقات ما کامل شود.

جوابیه دفتر دکتر «روازاده» به گزارش روزنامه «شرق»

ادامه سرقت سریالی مجسمه های شهر

قیصر غیب شد

پس از انتشار گزارشی با عنوان «هلال سرخ در 
غبار فساد» در صفحه ۱۳ روزنامه «شرق» در شماره 
روز چهارشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۸، روابط عمومی 
جمعیت هلال احمر با ارسال جوابیه ای به دفتر 
روزنامه به این گزارش واکنش نشان داده است. متن 
این جوابیه به شرح زیر است:  در ابتدای این گزارش 
آورده شده است: «هلال احمر حالا مدتي است که 
روي آرامش به خود ندیده است، این بار نه به خاطر 
وقوع سیل یا زلزله بلکه به دلیل بازداشت برخي از 
مدیران و مسئولان متخلف در این سازمان؛ آن هم به 
دلیل فساد مالی و سوءاستفاده از موقعیت سازمانی». 
موارد اتهامی «فساد مالی و سوءاستفاده از موقعیت 
سازمانی» که در این گزارش آمده، تاکنون از سوی 
هیچ مرجع قضائی اعلام نشده است و سخنگوی قوه 
قضائیه درباره پرونده رئیس سازمان تدارکات پزشکی، 
چنین عناوین اتهامی را به کار نبرده است. عین 
سخنان غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه 
دراین باره چنین است: «اصل این خبر را تأیید می کنیم 
هم به لحاظ اقداماتی که در حوزه واردات دارو با 
تخصیص ارز دولتی انجام شده و هم در نحوه واردات 
دارو و گران نمایی داروها موضوعاتی مطرح شده و هم 
برخی از داروهای وارداتی با ارز دولتی، با نرخ ارز آزاد 
در بازار به فروش رفته است، پرونده ای تشکیل شده 
است و مدت زیادی نگذشته و اخیرا تعدادی از افراد 
بازداشت شده اند و پرونده هنوز در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است». از این رو اطلاق فساد آن هم با 
یک تیتر کاملا اغراق آمیز به کل مجموعه جمعیت 
هلال احمر با اصول حرفه ای سازگاری ندارد. به علاوه 
در این گزارش به نقل از منبع آگاه آورده شده: «فردی 
که از او با نام «ح.ا» یاد می شود، در بخش بازرگانی 
و حراست سازمان تدارکات فعالیت داشته است». 
روز گذشته و بعد از نشست خبری سخنگوی قوه  
قضائیه و اعلام خبر بازداشت فرد دیگری در رابطه 

با پرونده رئیس سازمان تدارکات پزشکی بلافاصله 
این سازمان با انتشار جوابیه رسمی اعلام کرد فرد 
مورد نظر هیچ گونه ارتباط اداری و استخدامی با این 
سازمان ندارد: «این فرد که برخی کانال های خبری 
نام او را هم منتشر کرده اند، جزء مدیران و یا حتی 
پرسنل سازمان تدارکات پزشکی نیست و هیچ گونه 
ارتباط اداری-استخدامی با این سازمان ندارد». از آن 
رسانه محترم بعید به نظر می رسد که تفاوت جوابیه 
رسمی سازمان و نقل قول از یک منبع آگاه را تشخیص 
ندهد. ضمن اینکه ساعت انتشار این جوابیه، چند 
ساعت پیش از پایان ساعت کاری روزنامه ها و اتمام 
صفحه آرایی رسانه های مکتوب بوده است. در ادامه 
این گزارش مستنداتی در مورد خرید دارو با ارز دولتی 
و... آورده شده است که مشخص نیست این اطلاعات 
بدون منبع با این جزئیات از کدام منبع رسمی به 
این رسانه رسیده است. اطلاعاتی که به نظر بیشتر 
اغراق در اصل ماجرا و بزرگ نمایی است.روزنامه 
وزین «شرق» در کمتر از ۱۰ روز دو خبر کذب درباره 
جمعیت هلال احمر منتشر کرده است؛ نخست وثیقه 
مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی را غیرواقعی و 
در فهرست بالاترین وثیقه های صادرشده اعلام کرد 
و دوم انتشار این گزارش. جمعیت هلال احمر ضمن 
درخواست جدی از مدیریت و سردبیری روزنامه برای 
نظارت بیشتر بر محتوای تولیدشده توسط خبرنگاران 
و رعایت اصول حرفه ای، یادآوری می کند چنانچه 
نهادهای امدادی از  هلال احمر و اورژانس تا پلیس، 
آتش نشانی، کمیته امداد و بهزیستی، تخریب شوند 
و به اعتماد مردم به آنها ضربه بخورد، در نهایت 
همه افراد جامعه ضرر خواهند دید.انتظار جمعیت 
هلال احمر از رسانه ها، نه کتمان واقعیات بلکه 
مواجهه صحیح بر اساس منافع ملی با موضوعاتی از 
این قبیل، پرهیز از برچسب زنی و حفظ آبرو و کرامت 

افراد تا زمان اثبات یک تخلف است.

بازتاب

 واکنش هلال احمر به یک گزارش

حکیم دکتر حسین روازاده ادامه از صفحه 12
همواره توصیه اکید بر پرهیز 
از مسواک زدن قبل از خواب کرده است و اشاره داشته 
است که حافظان سلامت برای سلامت دندان ها بیشتر 
از دو بار در هفته از شویا استفاده نکنند. با استناد به 
سخنان حکیم اسماعیل جرجانی، شاگرد برجسته 
بوعلی سینا، دلایل اصرار ایشان بر تدبیر صحت 
دندان ها به وضوح تبیین می شود.از فحوای کلام سید 
جرجانی در الاغراض الطبیه و المباحث العلائیه، ج۱، 
ص ۵۸۳ چنین برمی آید که بخاراتی که از اخلاط در 
حال جوشش درون معده بر می خیزد، سبب تغییر رنگ 
دندان و فاسد شدن آن می شود؛ بنابراین شب هنگام 
که غذا داخل معده می ماند، این دخان ها و بخارها 
فراوان ترند؛ پس استفاده از مسواک و سنون (گرد 
شویا) بافت دندان را پاک کرده و فضا را برای جذب 
این دخان ها فراهم تر می کند؛ از این نظر است که 
مسواک زدن را هنگام شب ممنوع کرده است. توانایی 
تخریب دندان ها با اسیدها و بخارات دهان به قدری 
زیاد است که نه تنها از مسواک زدن در شب منع می کند؛ 
بلکه توصیه می کند که شب ها دندان ها را با عسل، شکر 

سرخ و روغن گُل چرب کرده و بعد بخوابند.
و  زودرس  پیري  باعث  زیاد  آب  خوردن   

چین وچروك صورت می شود.
برخلاف این توصیه که «دست کم باید روزی هشت 
لیوان آب نوشید» که متأسفانه به یک توصیه رایج و 
عمومی تبدیل شده و برخی از متخصصان تغذیه بر 
این اصل اصرار دارند؛ اما شواهد علمی معتبری برای 
حمایت از این توصیه وجود ندارد و طبق نظر حکمای 
طب  سنتی حتی ممکن است نوشیدن این مقدار آب در 

روز مضر باشد. 

در طب  سنتی، قواعد مهمی برای آشامیدن آب 
وجود دارد که شایان توجه است. یکی از آنها این است 
که فرد فقط زمانی که واقعا تشنه می شود، باید آب 
بنوشد؛ همچنین شرایطی وجود دارد که نوشیدن آب 
در آن زمان ها ممنوع است؛ از جمله هنگام یا بعد از 
خوردن غذا، حالت ناشتا، بعد از کار سنگین یا ورزش، 
بعد از خواب، بعد از نزدیکی، بعد از خوردن میوه، 
خوردن آب گرم بعد از غذای شور و آب سرد بعد از 

غذای گرم، بعد از حمام، بعد از اسهال.
 بچه ها با خوردن آدامس عینکي مي شوند و در 

آینده مشروبات الکلي را به راحتي مي پذیرند.
یکی از معتبرترین مراجع اطلاعات درباره آدامس 
 ICGA در دنیا، جمعیت بین المللی آدامس جویدنی یا
 lnternational  chewing cum a است که مخفف
sociation است که به سؤالات مردم درباره آدامس 
پاسخ داده و جوابیه های این مرکز بین المللی بر روی 
سایت آن انتشار می یابد. در جوابیه مرکز درباره مضرات 
آدامس آمده است که در ترکیبات آدامس از شکرهای 
الکلی استفاده می شود؛ هر چند در ادامه بحث، الکل 
موجود در آدامس را از الکل های شراب متمایز می کند؛ 
اما با توجه به سؤالاتی که درباره احتمال مثبت شدن 
تست الکل ادرار پس از استفاده از آدامس مطرح 
می شود، به نظر می رسد که موضوع جدی تر از آن است 

که فکر می کنیم. 
 انگلیسی ها قصد دارند که با واکسن مرغ، طول 
آلت تناسلی جوانان ایرانی را کوتاه و به دو سانتی متر 

برسانند.
از دسیسه های صهیونیسم کاهش جمعیت و شیوع 
ناباروری است که یکی از ابزارهای این خیانت بزرگ از 
طریق تخریب مواد غذایی است. یکی از آسیب های 

مصرف این مرغ های تغییر ژنتیکی یافته امروزی، 
ناباروری در زنان و مردان است. متأسفانه کوچک شدن 
آلت تناسلی فرزندان پسر به شدت شیوع یافته است و 
این یک خطر جدی است. برای اطلاع بیشتر به مطلبی 
با عنوان و لینک زیر در سایت احیای سلامت مراجعه 

کنید:
آیا می دانید مرغی که می خورید چیست؟ (با ذکر 
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  حکیم دکتر روازاده با واکسیناسیون مخالف است.
تهمت اینکه حکیم روازاده با اصل واکسیناسیون 
مخالف است، نسبت کذب است. واکسیناسیون یک 
امر پزشکی و بهداشتی است که مورد تأیید همه 
است؛ اما این امر مقبول، دارای عوارض انکارناپذیری 
نیز در تعدادی از کودکان می شود که این مطلب هم 
در تحقیقات زیادی و در مقالات و کتب معتبری منتشر 

شده است؛ از جمله این عوارض وقتی به صورت 
گسترده دیده شده که چندین نوع واکسن را با هم 
ترکیب کرده و در همان ساعات اولیه تولد نوزاد به او 
تزریق می شود. مثل همین واکسن پنتاوالان که با وجود 
هزینه های هنگفتی که به دلیل واردات بر سیستم ناتوان 
بهداشت و درمان کشور تحمیل کرده است، در بسیاری 
از کشورهای دنیا تزریق نمی شود و واکسن های موجود 
در ترکیب آن، در نوبت های بیشتری به طور جداگانه به 

کودک تزریق می شود تا عوارضش کمتر شود. 
بنابراین با یک جست وجوی ساده در فضای مجازی 
یا تماس با حکیم روازاده، خبرنگار محترم می توانست 
پاسخ های واقعی را دریافت کند که متأسفانه به نظر 
می رسد نگارش گزارش سفارشی علیه حکیم، فرصتی 
برای تفکر و جست وجوی صحت و سقم حقایق، باقی 

نگذاشته است.


